

تدبیر شهرداری تهران برای فعالیت دست‌فروشان مترو

● **تسلیم؛** معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران از تدبیر اندیشیده‌شده برای فعالیت دست‌فروشان مترو خبر داد. محمدرضا جوادی‌یکانه درباره تدابیر اندیشیده‌شده برای کنترل دست‌فروشان مترو اظهار کرد: در جلساتی که سال گذشته با دست‌فروشان برگزار شد، آنها قبول کردند در ساعات پیک و شلوغی وارد واکن‌های مترو نشوند، اما با شیوع و تشدید کرونا مشکلات اقتصادی نیز تشدید شد. وی ادامه داد: حداقل دو دهک از طبقه متوسط جامعه فقیر شده‌اند، یکی از دست‌فروشان می‌گفت در محله محلاتی سکونت داشته، اما اکنون به پردیس نقل‌مکان کرده است؛ بنابراین برخی افراد نه‌تنها از مرکز شهر به جنوب یا حاشیه شهر، بلکه به نقاط دور از تهران رفته‌اند. معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران با بیان اینکه نمی‌توان به این افراد گفت دست‌فروشی نکنند، تصریح کرد: دست‌فروشی مسئله مهمی است و این اهمیت درباره موضوع دیگری مانند کودکان مشغول به کار در خیابان‌ها و چهارراه‌ها نیز صدق می‌کند، ولی آیا جمع‌آوری آنها راه‌حل موضوع است؟ وی با بیان اینکه ما باید تلاش کنیم آنها از چرخه فقر خارج شوند در غیر این صورت این مشکل حل نمی‌شود، اظهار کرد: ما با تحریم، مشکلات اقتصادی و ناکارآمدی اقتصادی مواجه هستیم، اما نمی‌توانیم جلوی ایستگاه مترو بایستیم و نگذاریم کسی که باری به همراه دارد، وارد مترو شود یا چنین فردی را از مترو بیرون کنیم. جوادی‌یکانه در ادامه گفت: به‌طور قطع راه‌حل مسئله دست‌فروشی در مترو، جمع‌آوری دست‌فروشان نیست؛ این در حالی است که برخورد با آنها نارضایتی و اعتراض‌هایی را به همراه دارد و از سویی مسئله رضایت سایر مسافران مترو نیز مطرح است؛ بنابراین یک دوگانگی وجود دارد، اما اولویت با مسافران است؛ زیرا مترو وسیله سفر است نه کسب درآمد. بااین‌حال اقدام برای حل این مشکل از طریق سازماندهی، در بسیاری از موارد موفقیت‌آمیز نبوده است و آیا می‌توان در این وضعیت اقتصادی چنین کاری کرد؟ وی خاطر نشان کرد: مردم گرفتار هستند و مشکلات اقتصادی وجود دارد؛ بنابراین جایی باید تحمل کرد. البته بنده دست‌فروشی را تأیید نمی‌کنم و معتقدم اصولاً مترو وسیله رفت‌وآمد و آرامش مردم است و باید با دست‌فروشان گفت‌وگو کرد؛ آنها نیز باید کمک کنند در ساعات پیک فعالیت نکنند و روی سکوی ایستگاه‌ها نباشند. معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم دست‌فروشی را مشروعیت دهیم ولی برخورد با آنها نیز پیچیده است، در پاسخ به اینکه قرار است به فعالیت آنها نظم بخشیده شود، گفت: تقریباً چنین چیزی می‌خواهیم یا به نوعی قصد داریم عوارض آن را کاهش دهیم.

خلف وعده شهرداری پایتخت در رونمایی از قطار ملی مترو

● **مهتر؛** درحالی‌که میدان شهرداری از ماه‌های گذشته وعده رونمایی از اولین قطار ملی سه‌واگنه مترو را در روز ۲۱ بهمن داده بودند، اما بدون هیچ توضیحی این رونمایی منتفی شد. میدان شهری ماه‌هاست خبر از رونمایی قطار ملی سه‌واگنه مترو در ایام دهه فجر داده‌اند و صاحب و گزارش‌های متعددی درباره برگزاری این مراسم در روز ۲۱ بهمن از سوی رسانه‌ها با مدیران شهری انجام شده است. حتی چند روز پیش رسانه منتسب به شهرداری نیز گزارشی از آماده‌سازی برای این مراسم منتشر کرد. رونمایی از این دستاورد ملی در ۲۱ بهمن تا ابتدای هفته جاری هم بارها از سوی مسئولان یادآوری شد که این مراسم با حضور شهردار تهران و برخی مقامات کشوری برگزار می‌شود. اما با رسیدن به روز موعود، بدون هیچ دلیل و اطلاع قبلی، این رونمایی از فهرست برنامه‌های دهه فجر شهرداری حذف شد. در همین زمینه، علی امام، مدیرعامل شرکت مترو تهران، هفته گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، روز ۲۱ بهمن امسال را موعود رونمایی از این دستاورد ملی معرفی کرده بود که محقق نشد. خیرها حاکی از آن است که رام سه‌واگنه مترو کاملاً برای افتتاح آماده بوده و این ایام فرصت مغتنمی بود که این پیشرفت به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای فنی و مهندسی انقلاب اسلامی در چهل‌دومین سال پیروزی انقلاب اسلامی بارقه‌های امید را در روح جوانان ایجاد کند. این امر به‌منظور تحقق اهداف داخلی سازی صنعت ریلی کشور نیز با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های داخلی و به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان آغاز شده است و موجب صرفه‌جویی ارزی درخور توجهی خواهد شد؛ چراکه خرید هر یک واکن قطار مترو حدود یک میلیون یورو برای کشور هزینه دارد و تولید این‌واگن‌های داخلی، موجب ایجاد مرکز طراحی و مهندسی ریلی، افزایش سطح اشتغال شرکت‌های دانش‌بنیان مرتبط با این زمینه می‌شود که منجر به کاهش ۲۰ درصدی قیمت تمام‌شده ساخت واکن مترو خواهد شد که از مهم‌ترین ثمرات پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو به‌شمار می‌آید.

شهرزاد همتی؛ اینکه فرزند شما اولین کسی است که واکسن را تزریق می‌کند، پیامی برای همه مردم عزیز است که همه مسئولان کشور و همه ما بدون استثنا، اگر واکسنی را اعلام می‌کنیم و وزارت بهداشت تأیید می‌کند، برای آن آماده هستیم.

روحانی پس از تزریق اولین واکسن روسی اسپوتنیک در کشور بود. پارسا نمگی، فرزند وزیر بهداشت، اولین کسی بود که جلوی دوربین خبرنگاران واکسن روسی را تزریق کرد و با این مراسم نمادین و فرمان حسن روحانی، به صورت رسمی، واکسناسیون کووید ۱۹ در کشور آغاز شد. در مرحله اول این واکسناسیون پزشکان و کادر درمانی بیمارستان‌ها که در بخش مراقبت‌های ویژه کرونا مستقر هستند، به صورت داوطلبانه واکسنینه می‌شوند. حالا واکسناسیون کادر درمان در بیشتر استان‌های کشور آغاز شده. فارغ از همه حواشی کرونا در یک سال گذشته در کشور، احساس اینکه اتفاق مثبتی بعد از یک سال ترس و وحشت و خشکی در بیمارستان‌ها در شرف رخ‌دادن است، احساس مشترک بیشتر کادر درمان است. دکتر سیامک ریماز، رئیس بیمارستان رازی رشت، ساعاتی پیش از نگارش این گزارش، واکسن اسپوتنیک روسی را تزریق کرده است. او در گفت‌وگو با «شرق»، درباره حسش و اتفاقات یک سال گذشته می‌گوید: «در پیک آغازین کرونا، استان‌های شمالی وضعیت بسیار بدی داشتند. نبودن وسایل بهداشتی برای کادر درمان و همچنین ناآشنایی با کرونا روزهای تلخی را برای ما رقم زد. هنوز هم این آمار در استان‌های شمالی بالاست. از روز ۲۱ بهمن تزریق واکسن اسپوتنیک در بخش‌های ویژه ما نیز آغاز شد و امروز نیز من این واکسن را تزریق کردم». او درباره احساسش می‌گوید: «این اتفاق بیاید می‌افتاد. بالاخره روزهای سخت می‌گذرد و ما با این تجربیات خواهیم ماند. پرسنل خوشحال هستند و امیدوارند که با این اتفاق میزان بیماری در کشور کاهش یابد و حال همه بهتر شود». ریماز با بیان اینکه تزریق این واکسن درد نداشت، درباره نحوه واکسناسیون می‌گوید: «من دردی احساس نکردم. برای مسائل اقتصادی و اینکه واکسن هدر نرود، هر واکسن به پنج نفر تزریق می‌شود. ما در گروه‌های پنج‌نفره برای تزریق حاضر می‌شویم و واکسن تزریق می‌شود. دوز دوم این واکسن سه هفته آینده به ما تزریق خواهد شد. بالاخره نگرانی‌هایی درباره عوارض واکسن‌ها وجود دارد؛ چراکه همه واکسن‌ها در جهان به دلیل شرایط اورژانسی بدون تأیید مرحله سوم توزیع شدند و یک سری نگرانی‌ها وجود دارد؛ اما ما امیدواریم اتفاقات خوبی بیفتد». او در پاسخ به این سؤال که آیا بعد از تزریق واکسن عوارض خاصی داشتید، می‌گوید: «خیر، البته هنوز برای صحبت در این‌باره زود است و عوارض حدود هفت ساعت بعد مشخص می‌شود و احتمالاً عوارض عوارضی ساده باشد».

من داوطلبم

روز گذشته، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، بعد از فرمان آغاز واکسناسیون اعلام کرد دوست داشت خودش اولین کسی بود که به‌عنوان داوطلب واکسن می‌زد. او گفت: «دیشب به دوستان گفتم خود من آماده هستم اولین فردی باشم که این واکسن به بدنم تزریق شود؛ زیرا مردم بدانند اگر ما چیزی را اعلام می‌کنیم، به آن ایمان و اعتقاد داریم، اینکه واکسن به فرزند عزیز و جوان شما تزریق شد، از این مهم‌تر است که می‌گفتید واکسن به خود من تزریق شود». روحانی با توجه به تزریق اولین واکسن کرونا به فرزند وزیر بهداشت تصریح کرد: «معمولاً آدم فرزند عزیز و جوان خود را بیشتر از جانش دوست دارد؛ بنابراین این را که عزیزتر از جان خود را در معرض دید عموم قرار دادید تا اولین واکسن به او تزریق شود، به جناب‌عالی، خانواده شما و فرزند عزیزتان تبریک می‌گویم. کار قشنگی بود که وزیر بهداشت ما آن کسی که از خودش برایش عزیزتر است؛ یعنی‌طور در کل جهان برای استفاده از واکسن انتخاب کرد. مردم مطمئن باشند اگر واکسنی وارد کشور می‌شود، همه مسئولان به آن اعتماد دارند. امیدوارم این اقدام باعث سلامتی همه کسانی شود که از این واکسن و سایر واکسن‌های وارداتی و داخلی استفاده می‌کنند تا ما بتوانیم در برابر کووید ۱۹ اقدام مهمی انجام دهیم».

بعد از آغاز واکسناسیون، فرمانده ستاد مقابله با کرونا نیز برنامه واکسناسیون در کشور را تشریح کرد. علیرضا زالی با بیان اینکه سه معاون بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران و در آرم‌ماه اولویت‌بندی تزریق واکسن‌های وارداتی کرونا در استان تهران را مشخص کردند که براساس آن ۸۰۰ هزار نفر در اولویت اصلی قرار دارند، گفت: «این ۸۰۰ هزار نفر که در اولویت دریافت واکسن قرار گرفته‌اند، در حوزه سلامت ارتباط مستقیم یا غیرمستقیم با کرونا دارند. در تهران حدود ۸.۶ درصد جمعیت در گروه سالمندان قرار می‌گیرند که بیش از ۸۰۰ هزار نفر آنان سالمندان بالای ۶۵ سال هستند. این آمار در کل کشور حدود ۹ میلیون نفر است. او سالمندان بالای ۶۵ سال را نیز در اولویت اصلی تزریق واکسن کرونا اعلام کرد و گفت: سالمندانی که بیماری زمینه‌ای دارند و به عبارتی جزء سالمندان پرخطر هستند، در تهران حدود ۷۸ هزار و ۲۰۰ سالمند را شامل می‌شوند که از طریق معاونان بهداشتی سه دانشگاه مورد شناسایی قرار گرفتند». فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران با اشاره به اینکه ۱۵ گروه پرخطر در اولویت‌های بعدی واکسناسیون خواهند بود، ادامه داد: «افراد مبتلا به بیماری زمینه‌ای، سرطانی‌ها و کسانی که داروی ضعف سیستم ایمنی مصرف می‌کنند، در این گروه قرار دارند».

جامعه



علیم، سمنیار، شهزاد همتی

روایت‌هایی از آغاز واکسناسیون کرونا در ایران

وبالاخره واکسن

کاش نرگس بود

حالا دیگر تزریق واکسناسیون در همه استان‌ها آغاز شده. با وجود همه نگرانی‌ها درباره عوارض احتمالی واکسن و همچنین اینکه آیا این واکسن اثربخشی دارد و می‌تواند کشور را از شر کرونا خلاص کند؛ اما امید را می‌شود در صحبت‌های آدم‌ها و کادر درمان دید. چه آنهایی که امروز هستند و در بیمارستان‌ها با نشان‌دادن علامت پیروزی واکسن می‌زنند و چه خانواده آنهایی که در راه کرونا جان باختند. از زمان آغاز واکسناسیون کرونا در کشور، ماسد نرگس خانعلی‌زاده، اولین پرستار در گذشته کشور بر اثر کرونا، در صفحه شخصی‌اش درباره دختر جوانش می‌نوشت. اینکه اگر نرگس بود، احتمالاً جزء اولین داوطلب‌ها واکسن را می‌زد. دختری که آماده رفتن به خانه بخت بود، حالا نزدیک به یک سال است که دیگر نیست. آسبیه حاجی‌زاده در گفت‌وگو با «شرق»، درباره احساسش در این روزها می‌گوید: «واقعیت این است که از عمق وجود برای این اتفاق خوشحالم. اینکه بالاخره یک اتفاق امیدبخش افتاد و ان‌شاءالله کادر درمان در سلامت خواهند ماند؛ اما حسرت دارم، حسرت اینکه دخترم نیست و ای کاش همان روزهای اول واکسن این ویروس پیدا شده بود تا دخترم از دستم نمی‌رفت. بالاخره احساسات متناقض برای من که عزیزتری را از دست داده‌ام، وجود دارد. امیدوارم دیگر کسی عزیز را از دست ندهد و این واکسناسیون اثربخش باشد».

شمیم، پرستار بخش آی‌سی‌یو به بیمارستان امام خمینی است. او در گفت‌وگو با «شرق»، با بیان اینکه هنوز واکسن نرگس نرفته است، می‌گوید: «من داوطلب واکسناسیون نشدم، البته در بیمارستان ما ابتدا پرستاران و کادر پزشکی آی‌سی‌یو کرونا واکسنه شدند؛ اما من ترجیح می‌دهم واکسن ایرانی بزنم. مسئله اصلاً شاید عرق ملی نباشد؛ اما به واکسن ایرانی اطمینان دارم و مطابق اخباری که به ما می‌رسد، این واکسن واکسن خوبی خواهد بود». او با بیان اینکه واکسن ایرانی سه دوز است، می‌گوید: «مطابق تحقیقات ما، واکسن ایرانی عوارض کمتری دارد. نوع ساخت آن چون ویروس ضعیف‌شده است، برای من قابل اطمینان‌تر است. البته این‌ها به معنای بدون بقیه واکسن‌ها نیست. راستش این یک حس است و من با زدن واکسن ایرانی احساس بهتری دارم».

حمید عمادی‌کوچک، رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی، هم هنوز واکسن کرونا را تزریق نکرده است. او درباره شروع واکسناسیون در کشور می‌گوید: «به‌هرحال این اتفاق، اتفاق مهمی است و شاید بتواند این بحران را آرام کند. من هنوز واکسن نرگس نرفته‌ام، نمی‌دانم هم چه زمانی واکسن می‌زنم؛ اما واکسناسیون آغاز شده و یک نقطه امیدوارکننده است. همین‌طور در کل جهان اولین بار است که یک واکسن برای یک بیماری همه‌گیر با این سرعت ساخته می‌شود و همین یک نقطه امیدوارکننده برای علم در جهان است». او در ادامه درباره واکسن روسی می‌گوید: «بالاخره تردیدهایی درباره این واکسن وجود دارد. نه فقط این واکسن، بلکه همه واکسن‌های تأییدشده هم درباره عوارض‌شان تردید وجود دارد و ممکن است آنهایی که در ابتدا می‌خواهند این واکسن‌ها را تزریق کنند، نگرانی هم داشته باشند. باوجوداین نمی‌توان منکر این اتفاق مثبت در کشورمان بود. من امیدوارم که ایران بتواند یک واکسن خوب بسازد؛ واکسنی که بتوانیم خودمان بسازیم و با اطمینان از آن استفاده کنیم. هیچ‌کس بدش نمی‌آید که کشورش در این افتخار بزرگ سهیم باشد. آدم‌ها اول که به من می‌رسند، می‌پرسند تو واکسن می‌زنی؟ جوابم این است که بله، می‌زنم. بعد می‌پرسند چه واکسنی می‌زنی؟ راستش نمی‌دانم؛ اما شاید جوابش این باشد که هر واکسنی که به من بدهند (خنده).

جزئیات برنامه واکسناسیون کرونا

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت جزئیات برنامه واکسناسیون کرونا را اعلام کرد. براساس این برنامه تا یک سال آینده با تأمین ۱۲۰ میلیون دوز واکسن کرونا حدود ۶۰ میلیون نفر واکسنینه می‌شوند؛ به‌طوری‌که روزهان ۲۱۰ هزار نفر واکسن می‌زنند. براساس برنامه واکسناسیون کرونا در ایران، هدف از اجرای این برنامه در گام اول کاهش مرگ‌ومیر و در گام دوم قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا و پایان همه‌گیری است.

براساس این حداقل ۷۰ درصد افراد جامعه یعنی نزدیک به ۶۰ میلیون نفر واکسنینه می‌شوند. اگر مبنای دریافت حداقل دو نوبت واکسن به ازای هر

هستند؛ بنابراین تا پایان سال ۹۹ حدود یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واکسن کرونا را دریافت می‌کنند. فاز دوم برنامه واکسناسیون کرونا در بهار و تیر ۱۴۰۰ اجرا می‌شود و در آن افراد مسن بالای ۶۵ سال به ترتیب گروه‌های سنی بالای ۸۵ سال، بالای ۸۰ سال، بالای ۷۵ سال، بالای ۷۰ سال و بالای ۶۵ سال و نیز افراد ۱۶ تا ۶۴ سال که دارای یکی از بیماری‌های خاص یا صعب‌العلاج (بیماری قلبی، تنفسی، سرطان و...) واکسن می‌زنند و این جمعیت که حدود شش میلیون نفر برآورد می‌شوند تا پایان تیر ۱۴۰۰ واکسنینه می‌شوند.

فاز سوم واکسناسیون کرونا در ایران از مرداد تا آذر ۱۴۰۰ اجرا می‌شود و در آن افراد ساکن در مراکز جمعی که حدود دو میلیون نفر برآورد می‌شوند و افراد ۵۵ تا ۶۴ سال بدون بیماری زمینه‌ای و نیز افراد شاغل در مشاغل و خدمات ضروری شامل آن دسته از کارکنان نظام سلامت که در خط اول مواجهه هستند، واکسن کرونا را دریافت می‌کنند و برآورد جمعیتی حدود ۱۲ میلیون نفر در این مرحله واکسن کرونا می‌زنند. فاز چهارم واکسناسیون کرونا در زمستان ۱۴۰۰ اجرا می‌شود و در آن عموم مردم ایران که در مراحل قبل واکسن نرگس نرفته‌اند، تحت پوشش برنامه واکسناسیون کرونا قرار می‌گیرند.

براساس این برنامه با پیش‌فرض اثربخشی بالای ۸۰ درصد واکسن‌ها و عدم جهش‌های ناگوار ویروس، انتظار می‌رود با اتمام فاز دو (پوشش ۱۳.۳ میلیون نفر). به هدف اولیه که کاهش مرگ‌ومیر است، می‌رسیم و با توجه به تابلوی بیماری در ۱۰ ماه گذشته کشور، از مرگ‌ومیر بیماری به میزان ۶۰ تا ۷۰ درصد کاسته خواهد شد.

برای اجرای برنامه واکسناسیون کرونا در ایران در حدود ۵۰۰ بیمارستان دانشگاهی پایگاه واکسناسیون برای ارائه خدمات در شیفت صبح و عصر ایجاد می‌شود و البته همه کارکنان نظام سلامت حسب اولویت‌بندی در این پایگاه‌ها واکسنینه خواهند شد. حدود یک ماه بعد از آغاز واکسناسیون، تیم‌های سیار بهداشتی به مراکز جمعی خانه‌های سالمندان و نگهداری معلولان ذهنی و جسمی مراجعه و خدمات واکسناسیون را انجام می‌دهند. بعد از تزریق نوبت دوم واکسن، کارت واکسن دیجیتال صادر و قابل پرینت‌شدن خواهد بود و افرادی که برای مسافرت بین‌المللی نیاز به تأییدیه دارند، می‌توانند به مراکز بهداشت شهرستان مراجعه و پرینت مهور دریافت کنند.

خبر

ورود به قم ممنوع است

● **ایلنا؛** دبیر کمیته اجتماعی انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا از ممنوعیت ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهر قم خبر داد. «حسین قاسمی» گفت: ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهر قم که اکنون وضعیتش زرد است، ممنوع است.

ادامه از صفحه اول

جنوب شوروی، شمال ایران!

انتقاد صریح مقام‌های روسیه نسبت به برقراری مناسبات دوستانه با اروپای غربی و غرب‌های‌شان با اصطلاح «بازی با غرب با کارت ماه غیرقابل انکار است. این نکته که ارتباط با این همسایه قدرتمند و تأثیرگذار انکارشدنی نیست و عالی‌رتبه‌ترین مقامات اجرائی دو کشور در این سه دهه ملاقات‌های متنوع و امضای یادداشت تفاهم‌های متعددی را رقم زده‌اند؛ اما سهم منافع ملی ایران همچنان ناگفته مانده است. رئیس‌جمهور روسیه‌ای که در بالاترین سطح، ۲۵ سال پیش رئیس پارلمان ایران را میزبانی کرد، به‌تازگی در سفر ریاست مجلس، از میزبانی در شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی شانه خالی کرد. باور این نکته، از حفظ منافع مشترک چیزی کم نخواهد کرد اما به کاهش ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کلارا و بویای ایران آسیب جدی خواهد رساند و شاید برخی اختراعات گذشته را نیز خدشه‌دار کند؛ بنابراین ضرورت پاسخ‌گویی منطقی به این رویکرد دوجانبه می‌تواند پایان‌دهنده بسیاری از نگرانی‌های پیش‌رو باشد.

ادامه از صفحه ۵

لزوم حل ریشه‌ای مشکلات مردم در بورس

وضعیت بازار بورس، در تلاطم قیمت‌ها و فرازونشیب مشکلات اقتصادی، یک مشکل به مشکلات دیگر مردم اضافه کرده است. شایسته است مسئولان به بازار سرمایه اهتمام ویژه داشته باشند. اگر دنبال افزایش مشارکت عمومی و مردمی‌سازی اقتصاد هستیم، کدام صحنه اقتصاد کشور، حضور بیش از ۵۰ میلیون نفر را در خودش دارد؟ اگر می‌خواهیم شفافیت و رقابت در اقتصاد ما ارتقا پیدا کند، پیشرفته‌ترین شکل آن در بازار سرمایه شوکفا خواهد شد.

یک تیر و دو نشون به رسم نیکوکاری!

با اهدای خرید کتاب به بچه‌های بیمار کمک کن
از وب سایت کتابیاری، کتاب مورد نیازت رو با نازلترین قیمت بخر تا هزینه اش برای کودکان بیمار صرف بشه

www.ketabyari.com



حال خوش خواندن کتاب
مثل بذر باعث رشد میشود



نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست
۰۲۱-۶۱۶۰۴

شماره کارت: ۲۴۳۶ ۷۸۱۴ ۳۳۷۹ ۶۱۰۴ | حساب ملت: ۷۷ ۷۷ ۵۰ ۵۰
به نام موسسه خیریه نیکوکاران شریف